
/

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г Л А В Ы

M O C K А Л Е Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О
Р А Й О Н А

3 / .  Я / .  X o j y  №  / Л

О внесении изменений в постановление главы Москаленского 
муниципального района от 02.06.2020 № 94 «Об обеспечении бесплатным 

двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 

Москаленского муниципального района Омской области»

В соответствии со статьей 37, частью 7 статьи 79 Федерального закона 
от 29.12.2012 № 273-03 «Об образовании в Российской Федерации», Приказом 
Минпросвещения России от 18.11.2022 № 1001 «Об утверждении Порядка 
обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, обучение которых организовано федеральными 
государственными образовательными организациями, находящимися в ведении 
Министерства просвещения Российской Федерации, на дому, в том числе 
возможности замены бесплатного двухразового питания денежной 
компенсацией», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального 
района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ: х

1. В приложении №2 к постановлению главы Москаленского 
муниципального района от 02.06.2020 № 94 «Об обеспечении бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 
Москаленского муниципального района Омской области»:

1.1 .нумерацию пункта 11 изменить на 11.1.;
1.2.дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. Выплата компенсации при предоставлении питания осуществляется в 

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете 
Москаленского муниципального района, из расчета:

1) 60 руб. на одного обучающегося 1 - 4 классов;

/



/

2) 60 руб. на одного обучающегося 5-11 классов.
Выплата компенсации при предоставлении питания в виде одного приема 

пищи осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 
на эти цели в бюджете Москаленского муниципального района, из расчета:

1) 30 руб. на одного обучающегося 1 - 4 классов;
2) 30 руб. на одного обучающегося 5-11 классов».
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального 

опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Москаленского муниципального района Б.Г. Ничипуренко.

Глава Москаленского 
муниципального района А.В. Ряполов


